Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва
(очередная сорок седьмая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 17 февраля 2022 года
	№ 335

О денежном вознаграждении председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В соответствии со статьей 4 закона Архангельской области от 24 июня 2009 года №37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих отдельные муниципальные должности муниципальных образований Архангельской области», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
Собрание депутатов решает:
1.
Установить ежемесячное денежное вознаграждение председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район» в размере 43500 рублей.
2.
Ежемесячное денежное вознаграждение председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район» увеличивается на районный коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленные действующим законодательством.
3.
Увеличение (индексация) размеров ежемесячного денежного вознаграждения председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район» производится на основании решения Собрания депутатов Онежского муниципального района в сроки и размерах, которые установлены для лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации и государственные должности Архангельской области. Увеличение (индексация) размеров денежного вознаграждения в иные сроки и в иных размерах не производится.
4.
Настоящее решение вступает в силу с 22 февраля 2022 года.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
012202173350